



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETAS

J. Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė, el. p. rastine@marijampole.lt

Marijampolės savivaldybės tarybai

KONTROLĖS KOMITETO 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA

2025 m. vasario d. Nr. ML-

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Kontrolės komitetas (toliau – Komitetas) yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1-124. Jį sudaro 5 nariai: Kęstutis Traškevičius, Gediminas Akelaitis, Algirdas Brazys, Edmundas Razvickas, Kęstutis Tumelis.

Kontrolės komitetas 2024 metais dirbo pagal Tarybos 2023 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-390 patvirtintą 2024 m. veiklos programą. Komiteto posėdžiuose dalyvaudavo Savivaldybės kontrolierė, Kontrolės ir audito tarnybos specialistai, savivaldybės administracijos ir įstaigų vadovai.

2024 metais įvyko dvylika 10-ojo šaukimo Tarybos Kontrolės komiteto posėdžių. Visuose posėdžiuose dalyvavo visi Komiteto nariai. Kiekvieną ketvirtį buvo svarstoma informacija apie Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano vykdymą.

Pirmajame posėdyje, kuris vyko 2024 m. sausio 26 d., buvo svarstyta veiklos audito „Melioracijos ir hidrotechninių statinių infrastruktūros priežiūra ir plėtojimas“ ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat svarstyta sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“, kuriam nebuvo pritarta. Posėdyje nutarta pritarti tarybos mažumos frakcijų, atstovaujančių TS-LKD, LVŽS, Demokratų sąjungai „Vardan Lietuvos“ ir Darbo partijai, teiktiems siūlymams dėl 2024 m. Savivaldybės biudžeto, taip pat svarstyta informacija apie pasirengimą šilumos ūkio perėmimui pasibaigus nuomos sutarčiai ir priemonės šilumos kainai mažinti, informacija apie Marijampolės savivaldybės mero padėkos vakaro metu patirtas išlaidas, Marijampolės savivaldybės Kalėdiniam renginiams panaudotas lėšas bei kelio užtvaro (šlagbaumo) Juodelių g. įrengimo aplinkybes.

Antrajame Komiteto posėdyje, vykusiame 2024 m. vasario 23 d., pritarta sprendimo projektui „Dėl Marijampolės savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 m. priemonių ir Marijampolės savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m. priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“, pasiūlyta į Savivaldybės valdomų įmonių ir

bendrovių 2023 metų ūkinei finansinei veiklai išanalizuoti ir įvertinti komisiją įtraukti Antikorupcijos komisijos pirmininkę ir pritarta atitinkamam Tarybos sprendimo projektui su papildyta komisijos sudėtimi. Posėdyje svarstyta informacija apie kelio užtvaro (šlagbaumo) Juodelių g. įrengimo aplinkybes ir pavesta Savivaldybės administracijai pateikti papildomą informaciją dėl šlagbaumo įrengimo, informaciją apie reklamos ir vaizdo stebėjimo kameros įrengimo aplinkybes ir teisėtumą Juodelių g., taip pat svarstyta informacija apie Marijampolės kultūros centro 2023 m. gruodžio mėn. viešuosius pirkimus, klausimas dėl dviračių takų apžiūros ir dėl Marijampolės savivaldybės tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių (pagal gautą kreipimąsi).

Trečiajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2024 m. kovo 22 d., buvo svarstyta informacija apie kelio užtvaro (šlagbaumo) ir išorinės reklamos įrengimą Juodelių g., informacija apie 2023 m. gruodžio mėn. Marijampolės kultūros centro renginius ir patalpų nuomą, Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos ataskaita, kuriai buvo pritarta. Pavesta savivaldybės administracijai pateikti kontrolės komitetui informaciją apie kondicionierių, esančių teritorijoje prie daugiabučio namo Mokolų g. 59, įrengimo aplinkybes. Pasiūlyta Savivaldybės kontrolierei papildyti Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą ribotos apimties auditu dėl UAB „Sūduvos vandenys“ trumpalaikio turto įsigijimo, konkurso į UAB „Sūduvos vandenys“ direktoriaus pavaduotojo pareigas, jį laimėjusio asmens turėtų nuobaudų, UAB „Sūduvos vandenys“ direktoriaus atitikimo keliamiems reikalavimams.

Ketvirtajame posėdyje, vykusiame 2024 m. balandžio 12 d., buvo svarstomas Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam buvo pritarta, ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės administracijos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam buvo nepritarta, taip pat informacija apie įrengtos išorinės reklamos Juodelių g. įteisinimo eigą.

Penktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2024 m. gegužės 24 d., buvo svarstyta Sūduvos gimnazijos audito procedūrų ataskaita, Marijampolės Jono Totoraičio progimnazijos audito procedūrų ataskaita, Marijampolės Šaltinio progimnazijos audito procedūrų ataskaita, Marijampolės meno mokyklos audito procedūrų ataskaita, Marijampolės savivaldybės 2023 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo, finansinių ataskaitų rinkinio bei savivaldybės lėšų ir turto valdymo naudojimo ir disponavimo jais audito ataskaita ir audito išvada, kurioms buvo pritarta. Posėdyje taip pat nutarta patvirtinti Kontrolės komiteto išvadą „Dėl 2023 m. Marijampolės savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo“ ir ją pateikti Savivaldybės tarybai. Be to, svarstyta informacija apie kondicionierių, esančių teritorijoje prie daugiabučio namo Mokolų g. 59, Marijampolė, įrengimo aplinkybes, taip pat Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ ir pritarta 2023 m. veiklos ataskaitai bei 2023 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniui, bet nepritarta 2023 m. finansinių ataskaitų rinkiniui.

Šeštajame posėdyje, vykusiame 2024 m. birželio 21 d., svarstyta Kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl Marijampolės savivaldybės skolinimosi galimybės, kuriai buvo pritarta, informacija apie įrengtos išorinės reklamos ir vaizdo stebėjimo kamerų Juodelių g. įteisinimo rezultatus bei kiti klausimai.

Septintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2024 m. rugpjūčio 23 d., svarstytas Tarybos sprendimo projektas „Dėl automobilio Ford Transit perdavimo Marijampolės sav. Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijai“, kuriam buvo pritarta, ir rekomenduota Savivaldybės administracijai ieškoti galimybių atnaujinti autobusiuką, skirtą vežioti Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijos Sasnavos ikimokyklinio ugdymo skyrių lankančius vaikus. Posėdyje nutarta klausimo „Dėl personalo vadybos ir kaitos problemų Marijampolės kultūros centre bei mikroklimato šio centro darbuotojų kolektyve“ svarstymui kviesti neeilinį Kontrolės komiteto posėdį. Taip pat pavesta Marijampolės savivaldybės administracijai pateikti informaciją Kontrolės komitetui apie Sasnavos pagrindinėje mokykloje vykdomus remonto darbus ir jų atitikimą teisės aktams bei informaciją apie Sasnavos pagrindinės mokyklos direktorės atleidimo iš pareigų aplinkybes.

Aštuntajame posėdyje, vykusiame 2024 m. rugpjūčio 26 d., svarstytas klausimas „Dėl personalo vadybos ir kaitos problemų Marijampolės kultūros centre bei mikroklimato šio centro darbuotojų kolektyve“ ir nutarta rekomenduoti Marijampolės kultūros centro direktorei pergalvoti sprendimą dėl fotografo pareigybės naikinimo.

Devintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2024 m. rugsėjo 24 d., svarstyta Neformaliojo vaikų švietimo programos lėšų panaudojimo ribotos apimties audito ataskaita ir Bendruomenių, nevyriausybių organizacijų bei biudžetinių įstaigų investicinių projektų dalinio finansavimo lėšų panaudojimo (priemonės kodas 07.02.01.02) ribotos apimties audito ataskaita, kurioms buvo pritarta. Taip pat svarstyta informacija apie buvusioje Sasnavos pagrindinėje mokykloje vykdomus remonto darbus ir jų atitikimą teisės aktams bei informacija apie Sasnavos pagrindinės mokyklos direktorės atleidimo iš pareigų aplinkybes. Svarstytas Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos plano projektas ir nutarta siūlyti Savivaldybės kontrolieriui į 2025 metų veiklos plano projektą įsitraukti auditus Marijampolės kultūros centre ir UAB „Sūduvos vandenys“.

Dešimtajame posėdyje, vykusiame 2024 m. spalio 25 d., svarstytas Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos plano projektas ir nutarta jam pritarti bei gražinti Savivaldybės kontrolieriui tvirtinti. Taip pat svarstyta informacija apie VŠĮ Marijampolės futbolo klubas veiklos efektyvumą 2023 ir 2024 m.

Vienuoliktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2024 m. lapkričio 22 d., svarstyta informacija apie UAB „Sūduvos vandenys“ veiklą, geriamojo vandens kokybės užtikrinimą, laboratorijos veiklos efektyvumą, darbuotojų kvalifikaciją ir mikroklimato kolektyve gerinimą, taip pat informacija apie ugdymo, saugumo, švaros ir higienos sąlygų užtikrinimą Marijampolės savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

Dvyliktajame posėdyje, vykusiame 2024 m. gruodžio 17 d., svarstyta Vaikų vasaros stovyklų organizavimo 2024 metais audito ataskaita, kuriai buvo pritarta, ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, kuriam buvo nepritarta. Taip pat svarstytas Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų biudžeto sąmatos projektas ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2025 metų veiklos programos patvirtinimo“, kuriems buvo pritarta.

Kontrolės komitetas įvykdė savivaldybės Tarybos patvirtintą 2024 m. veiklos programą, išskyrus klausimo „Dėl Ilgalaikės socialinės globos suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims prieinamumo audito ataskaitos“ svarstymą, jį perkeliant į 2025 m. I ketv.

Komiteto pirmininkas

Kęstutis Traškevičius